1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並
明確表示，概不對因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

TECHCOMP (HOLDINGS) LIMITED

天美（控股）有限公司*
 (於百慕達註冊成立的有限公司)

  香港股份代號: 1298

新加坡股份代號: T43

有關收購目標公司剩餘股本權益之

須予披露交易

股權買賣協議

日期

2013年2月27日

訂約方

買方: Techcomp Europe，本公司之一家全資附屬公司

賣方: 目標公司的最終股東（不包括買方），獨立第三方人士

於本公佈刊發日期，經作出一切合理查詢後，就董事所知、所悉及所信，各賣方及其最終實益擁有人均

為獨立於本公司及其關連人士之第三方。

將收購之資產

買方已同意收購而賣方已同意出售相當於目標公司已發行股本權益約34%的銷售股本權益。

代價

代價約1,300,000英鎊「相等於約2,015,000美元」，將由買方以現金方式支付予賣方。包括先前公佈收購

目標公司約66%已發行股本權益，總代價為3,200,000英鎊「相等於約4,960,000美元」。代價將由本集團

以內部及外部資源撥付。

茲提述本公司日期為2013年2月21日之公佈（統稱「先前公佈」），內容有關收購事項。除本公佈另

有界定外，本公佈所使用的詞彙與先前公佈及通函所界定者具有相同涵義。

董事會欣然宣佈，緊接先前公佈，於2013年2月27日，買方及各獨立剩餘賣方訂立股權買賣協議，據

此，買方同意收購而各獨立剩餘賣方同意出售銷售股本權益，總代價約1,300,000英鎊「相等於約

2,015,000美元」。

代價基準

代價由賣方與買方參考目標公司之客戶資料及關係、供應商資料及關係、產品研發、專門技術專利、財

務及營運表現以及增長前景按正常商業條款經公平磋商後釐定。董事會認為該代價屬公平合理，且符合

本公司及股東之整體利益。

收購之條件及完成

收購須待買方獲得剩餘股東同意後方告完成。本公司將擁有目標公司約66%股權，而目標公司的財務業

績將與本集團的業績綜合入賬。

將收購資產之資料

目標公司註冊成立於英格蘭和威爾士，主要從事廣泛科學研究及工業產品的高科技產品的開發、製造及

分銷。產品包括螢光光譜儀、雷射器、氣體感測器及測量儀。

目標公司截至2012年3月31日的純利總額「除稅前」及純利總額「除稅後」分別約為438,000英鎊及

457,000英鎊（2011年: 約316,000英鎊及約306,000英鎊）。目標公司於2012年3月31日之資產淨值總額約

2,404,000 英鎊（2011年: 約 2,097,000英鎊）。

收購之理由

收購符合本集團擴大歐洲市場的業務策略，為本集團擴大其在歐洲市場上廣泛科學研究及工業產品的高

科技產品的開發、製造及分銷之機遇。預計將有更大的效率和收益。本次收購也將為天美獲得Edinburgh

Instruments的技術及品牌價值。

董事（包括獨立非執行董事）認為股權轉讓協議乃按正常商業條款並於本集團之一般及日常業務過程中

訂立，及股權轉讓協議之條款屬公平合理，且符合本公司及股東之整體利益。

董事及控股股東的權益

於收購事項中，本公司的董事或控股股東概無任何直接或間接的利益，通過其各自持有的本公司除外。

上市規則之涵義

由於根據股權轉讓協議擬進行之交易之一項或多項適用百分比率「定義見上市規則第14.07條」超過5%

但低於25%，根據上市規則第十四章，股權轉讓協議構成本公司一項須予披露交易，須遵守上市規則第

14.34條所載之具報及公告規定。

承董事會命

天美（控股）有限公司

冼尚南

公司秘書

香港，2013年2月27日

於本公告日期，本公司之執行董事為勞逸強先生（董事長），陳慰成先生及徐國平先生；本公司之獨立
非執行董事為Seah Kok Khong, Manfred 先生, Ho Yew Yuen 先生及TengCheong Kwee 先生。

附註: 於本公告中，以美元列值的金額乃按１英鎊兌1.55美元的匯率兌換為美元，惟僅供參考。

* 僅供識別